
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW

Podstawa prawna

Art. 70b ustawy z dnia 7 września 1991 r.o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. nr 256, poz. 2572  

z późn. zm.) Rozporządzenie Rady Mnistrów z dnia 21 marca 2005r. zmieniające rozporządzenie  

w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania (Dz. U. z 2005r. Nr 53  

poz. 472)

Uprawnieni

Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania 

zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia, jeżeli:

– pracodawca  lub  osoba  prowadząca  zakład  w  imieniu  pracodawcy  albo  osoba  zatrudniona 

u  pracodawcy posiada  kwalifikacje  wymagane  do  prowadzenia  przygotowania  zawodowego 

młodocianych, określone w odrębnych przepisach,

– młodociany pracownik  ukończył  naukę  zawodu lub  przyuczenie  do  wykonywania  określonej 

pracy i zdał egzamin zgodnie z odrębnymi przepisami.

Wielkość dofinansowania

Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika zależy 

od okresu kształcenia wynikającego z umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego i wynosi:

1) w przypadku nauki zawodu:

a) 4.587 zł – jeżeli okres kształcenia wynosi 24 miesiące,

b) 7.645 zł – jeżeli okres kształcenia wynosi 36 miesięcy,

2)w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy – 240 zł za każdy pełny miesiąc 

kształcenia.

(kwoty  powyższe  podlegają  waloryzacji  wskaźnikiem  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  ogółem,  jeżeli 

wskaźnik ten w okresie od roku kalendarzowego, w którym przeprowadzona była ostatnio waloryzacja, wynosi co 

najmniej 105 %)

Przerwanie nauki zawodu i jej kontynuacja 

W razie przerwania nauki zawodu i podjęcia jej w tym samym lub pokrewnym zawodzie u innego 

pracodawcy,  czas  odbytej  poprzednio  nauki  zawodu  wlicza  się  młodocianemu  do  okresu 

wymaganego do odbycia przygotowania zawodowego, po sprawdzeniu stopnia opanowania zawodu 

pod warunkiem, że przerwa w nauce zawodu nie trwa dłużej niż 12 miesięcy.



Zaliczenie praktycznej  nauki zawodu dokonuje pracodawca, który przyjął  młodocianego w celu 

dokończenia  nauki  zawodu,  a  zaliczenia  przedmiotów teoretycznych w zakresie  zrealizowanym 

w okresie odbywania przygotowania zawodowego u poprzedniego pracodawcy dokonuje podmiot 

prowadzący teoretyczne kształcenie zawodowe tego młodocianego w czasie odbywania przez niego 

przygotowania zawodowego u nowego pracodawcy.

Przepisy te  nie  dotyczą młodocianych,  którzy rozpoczęli  naukę zawodu na innej  podstawie niż 

umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego oraz tych, którzy nauki tej nie ukończyli.

Jeżeli  umowa  o  pracę  w  celu  przygotowania  zawodowego  została  rozwiązana  z  przyczyn 

niezależnych od pracodawcy a młodociany pracownik podjął naukę zawodu na podstawie umowy 

o pracę w celu przygotowania zawodowego u innego pracodawcy, wówczas przysługującą kwotę 

dofinansowania dzieli  się między wszystkich pracodawców, proporcjonalnie  do liczby miesięcy 

prowadzonej  przez  nich  nauki  zawodu.  Dofinansowanie  nie  przysługuje  temu  pracodawcy, 

z  którym  umowa  o  pracę  w  celu  przygotowania  zawodowego  została  rozwiązana  z  winy 

pracodawcy.

Termin składania wniosków

Dofinansowanie  jest  przyznawane  na  wniosek  pracodawcy  złożony  w  terminie  3  miesięcy 

od ukończenia przez młodocianego pracownika nauki zawodu lub przyuczenia do wykonywania 

określonej pracy i uzyskania przez niego stosownego dyplomu lub świadectwa.

Wymagane dokumenty

Do wniosku o dofinansowanie winny być dołączone kopie:

1.  dokumentów  potwierdzających  kwalifikacje  pracodawcy  lub  osoby  prowadzącej  zakład 

w  imieniu  pracodawcy  albo  osoby  zatrudnionej  u  pracodawcy  posiadającej  kwalifikacje  

wymagane do prowadzenia przygotowania zawodowego młodocianych, wraz z potwierdzeniem 

zatrudnienia takiej osoby;

Instruktorzy praktycznej nauki zawodu powinni posiadać co najmniej tytuł mistrza w zawodzie, 

którego  będą  nauczać,  lub  w  zawodzie  wchodzącym w zakres  zawodu,  którego  będą  nauczać 

i  przygotowanie  pedagogiczne  wymagane  od  nauczycieli,  określone  w  odrębnych  przepisach 

lub  ukończony  kurs  pedagogiczny,  organizowany  na  podstawie  odrębnych  przepisów, 

którego program został zatwierdzony przez kuratora oświaty i obejmował łącznie co najmniej 70 

godzin  zajęć  z  psychologii,  pedagogiki,  i  metodyki  oraz  10  godzin  praktyki  metodycznej, 

albo  ukończony przed  dniem 6  stycznia  1993 r.  kurs  pedagogiczny uprawniający do  pełnienia 

funkcji instruktora praktycznej nauki zawodu.



Instruktorzy  praktycznej  nauki  zawodu,  o  których  mowa  powyżej,  niemający  tytułu  mistrza 

w zawodzie,  powinni  posiadać przygotowanie pedagogiczne  lub ukończony kurs  pedagogiczny, 

o których mowa powyżej, a ponadto:

a) świadectwo ukończenia technikum lub szkoły równorzędnej albo świadectwo ukończenia szkoły 

policealnej  lub  dyplom  ukończenia  szkoły  pomaturalnej  lub  policealnej  i  tytuł  zawodowy 

w zawodzie pokrewnym do zawodu, którego będą nauczać oraz co najmniej trzyletni staż pracy 

w zawodzie, którego będą nauczać, lub

b)  świadectwo  ukończenia  liceum  zawodowego  i  tytuł  robotnika  wykwalifikowanego 

lub równorzędny w zawodzie, którego będą nauczać, oraz co najmniej czteroletni staż pracy w tym 

zawodzie nabyty po uzyskaniu tytułu zawodowego, lub

c)  świadectwo  ukończenia  liceum  ogólnokształcącego,  liceum  technicznego,  technikum 

kształcącego w innym zawodzie niż ten, którego będą nauczać, oraz co najmniej sześcioletni staż 

pracy w tym zawodzie nabyty po uzyskaniu tytułu zawodowego, lub

d)  dyplom ukończenia  studiów wyższych na kierunku (specjalności)  odpowiednim dla  zawodu, 

którego będą nauczać, oraz co najmniej trzyletni staż pracy w tym zawodzie nabyty po uzyskaniu 

dyplomu  lub  dyplom  ukończenia  studiów  wyższych  na  innym  kierunku  (specjalności) 

oraz co najmniej sześcioletni staż pracy w zawodzie, którego będą nauczać.

Instruktorzy praktycznej nauki zawodu, którzy prowadzili zajęcia praktyczne przed dniem 

rozporządzenia, a staż pracy nabyli w całości lub w części przed dniem uzyskania odpowiednio 

tytułu zawodowego lub dyplomu ukończenia studiów wyższych, spełniają wymagania dotyczące 

stażu pracy określone dla instruktorów praktycznej nauki zawodu.

2. umowy o pracę z młodocianym pracownikiem w celu przygotowania zawodowego,

3. świadectwa pracy młodocianego,

3.dyplomu,  świadectwa  lub  zaświadczenia  potwierdzającego  ukończenia  nauki  zawodu  przez  

młodocianego,

4.  zaświadczenia  o  wpisie  do  ewidencji  działalności  gospodarczej,  lub  Krajowego  Rejestru 

Sądowego.

Z dokumentu  powinno  wynikać,  że  składany wniosek  został  złożony przez  osoby uprawnione 

do reprezentowania podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie

5. pełnomocnictwa, jeżeli wnioskodawca reprezentowany jest przez inną osobę.



Na zakończenie:

 O zawarciu umowy, pracodawca zawiadamia wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego 

ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  młodocianego,  a  w  przypadku  pracodawcy  będącego 

rzemieślnikiem - również izbę rzemieślniczą właściwą ze względu na siedzibę rzemieślnika.

Dofinansowanie  przyznaje  wójt  (burmistrz,  prezydent  miasta)  właściwy ze  względu na miejsce 

zamieszkania młodocianego pracownika, w drodze decyzji, po stwierdzeniu spełnienia warunków 

koniecznych.


